12. *J. uliginosus*, little bulbous. 12. 801. Wet sandy heaths. Per. 6, 7.
 13. *J. bulbosus*, round-fruited. 13. 934. Moist pastures. Per. 7.
 14. *J. gracilis*, slender spreading. 31. 2174. Alpine bogs, rare. Per. 7.
- “Leaves linear, flat. Stem forked, racemose, taller than the leaves. Flowers solitary.”
15. *J. bufonius*, toad. 12. 802. Sandy wet places. Ann. 7, 8.
 16. *J. biglumis*, two-flowered. 13. 898. Alpine rills, rare. Per. 8.
 17. *J. triglumis*, three-flowered. 13. 899. Alpine rills. Per. 7.
 18. *J. castaneus*, clustered alpine. 13. 900. Highland bogs. Per. 7.
 19. *J. pilosus*, broad-leaved hairy. 11. 736. Woods and groves. Per. 3, 4.
 20. *J. Forsteri*, narrow-leaved hairy. 18. 1293. Groves. Per. 5.
 21. *J. sylvaticus*, wood. 11. 737. Woods and thickets. Per. 5.
 22. *J. campestris*, hairy field. 10. 672. Barren pastures. Per. 4, 5.
 23. *J. spicatus*, spiked. 17. 1176. Highland hills. Per. 7.

BERBERIS. Barberry.

1. *B. vulgaris*, common. 1. 49. Chalky banks. Shrub. 5, 6.

FRANKENIA. Sea-Heath.

1. *F. lewis*, smooth. 3. 205. Muddy salt-marshes. Per. 7.
2. *F. pulverulenta*, powdery. 31. 2222. Suffex coast. Ann. 7.

PEPLIS. Water-Purslane.

1. *P. portula*, common. 17. 1211. Watery places. Ann. 7, 8.

Ord. 2. Trigynia.

RUMEX. Dock.

1. *R. sanguineus*, bloody-veined. 22. 1533. Woods and way sides. Per. 7.
2. *R. crispus*, curled. 28. 1998. Rubbish and pastures. Per. 6, 7.
3. *R. acutus*, sharp. 11. 724. Watery and waste places. Per. 7.
4. *R. obtusifolius*, broad-leaved. 28. 1999. Waste ground. Per. 7, 8.
5. *R. pulcher*, fiddle. 22. 1576. Gravelly pastures. Per. 8.
6. *R. maritimus*, golden. 11. 725. Salt marshes. Per. 7, 8.
7. *R. palustris*, yellow marsh. 27. 1932. Marshes and ditches. Per. 7, 8.
8. *R. aquaticus*, great water. 30. 2104. Ditches and rivers. Per. 7, 8.
9. *R. digynus*, mountain forrel. 13. 910. Alpine rivulets. Per. 6.
10. *R. acetosa*, common forrel. 2. 127. Meadows and pastures. Per. 6.
11. *R. acetosella*, sheep's forrel. 24. 1674. Gravelly fields. Per. 6, 7.

TOFIELDIA. Tofieldia.

1. *T. palustris*, Scottish asphodel. 8. 536. Alpine rills. Per. 8.

SCHEUCHZERIA. Scheuchzeria.

1. *S. palustris*, marsh. 26. 1801. Bogs, Yorkshire. Per. 6.

TRIGLOCHIN. Arrow-grafs.

1. *T. palustre*, marsh. 6. 366. Marshes. Per. 7.
2. *T. maritimum*, sea. 4. 255. Muddy salt-marshes. Per. 5—8.

COLCHICUM. Meadow-Saffron.

1. *C. autumnale*, common. 2. 133. β . 20. 1432. Rich meadows. Per. 9.

Ord. 3. Polygynia.

ALISMA. Water-Plantain.